Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 29 de novembro de 2022.

Oficio nº 0898/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimentos n° 0288/2022 e 289/2022

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. os requerimentos apresentados pelo vereador José

Gonçalves Osório Filho, na reunião plenária do dia 28/11/2022, solicitando

informações de interesse público:

1. Req. 0288/2022 – Solicita informar qual a previsão para instalação de

iluminação na quadra poliesportiva do bairro São Geraldo;

2. Req. 0289/2022 – Solicita informar qual a previsão de extensão de

rede na rua Maria Inácia, bairro Nova Copacabana. Os moradores

demandam pela melhoria para mais qualidade de acesso à energia

elétrica no local.

Certo de sua atenção, renovo votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente